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Kolik je hodin?

«Q: NandZi desu ka? mALC T "7

«A: I&idZi desu. L\BLE T,




Kolik je hodin?

*Q: Ima nandZi desu ka?  WEGZAL TI N7

e A: Nidzi desu.




Kolik je hodin?

*Q: Sumimasen, ima nandzi desu ka?

*A: Sandzi desu.



Udavani €asu v celych hodinach

*1:00
* 2:00
* 3:00
* 4:00
*5:00
*6:00

icidzi
nidzi
sandzi
jodzi
godzi

rokudzi

* 7:00
* 3:00
* 9:00
* 10:00
*11:00
*12:00

Sicidzi
hacidzi
kudzi
dzudzi
dzuicidzi

dzunidzi



Udavani ¢asu v hodinach a pulhodinach

«Q: NandZi desu ka? mALC T "7

* A: DZunidZihan desu. LwoIZCIdA TT,



Udavani ¢asu v hodinach a pulhodinach

1:30 icidzihan
e 2:30 nidzihan

*3:30 sandzihan
*4:30 jodzihan

*5:30 godzihan




Rano nebo odpoledne?

a.m. p.m.
e Gozen kudzi desu. = 9:00 * Gogo rokudzi desu. = 18:00

ZHA KL TY, ZZ ALL TY,



CVICENI
nALpS



Example: Q :

(1)

A

Wi BALTT A,

Ima nanji desu ka.

tWB LIRATT,

Ichiji han desu.

@

3)

(6)

Ex.
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9:00 AM

12 : 30 pm
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Bxathipler Q2 E9 3 98 - pal T F b
Tookyoo wa ima  nanji desu ka.

AL AT

Gozen sanji desu.

1. London 6:00 p.m. /

\
0 @ 2. Stockholm
| 7:00 p.m.
o)

D4. New Delhi [
Q : 11:30 p. M. f
\ Tolggo 7. New York
i i ; 1:00 P.M
’ D k . VL
2. Bangkok
N N NTE00 At

Q/ 6. Sydney
3. Nairobi

9:00 .M.

2 i 4:00 A.M.

8. Rio de Janeiro
3:00 p.m.







Kolik je vam let?

* Q: Nansaidesu ka? [/ Oikucu desu ka?

» A: DzZukjusai desu. Lw2ZEpHELY TI,



Ptejme se a odpovidejme

* Kolik vam je?
e Oikucu desu ka?

 Kolik ti je?
 Nansai desu ka?

* Kolik je (tvoji) mamince?
e Okasan wa oikucu desu ka?

e Kolik mu je?
e Nansai desu ka?




